motifterin sıkça yer aldığı görülür. Mesela, Ebu Hafs Haddad (ö. 265/878)
tasavvufu; "baştan aşağı edeptir"şeklinde tarif ederken, Ebu Muhammed el
Cüreyri (ö.3111923) "tasavvuf, yüksek ahiakın tümüne dalmak ve kötü
ahiakın hepsinden sıyrılmaktır" ve "tasavvuf edebe yapışmak, halleri
murakabe etmektir (gözetim altında tutmaktır)" olarak tanımlar.